

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0002-56
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CESTA BASICA_2	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	33,00	UNI	59,98	1.979,34
LEITE EM PO TIPO INSTANTANEO 400 g.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	165,00	LATA	4,68	772,20
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	10,00	UN	17,22	172,20
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	33,93	135,72
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A Videira/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	23,92	71,76
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	6,79	27,16
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE A JOINVILLE/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,99	UN	62,66	124,71
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOLIS/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	69,67	278,68
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	7,00	UN	5,34	37,38
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 25 KG.	IRMAOS LETTI & CIA LTDA	81.829.228/0001-90	2,00	UNI	43,75	87,50
FARELO DE TRIGO FINO	IRMAOS LETTI & CIA LTDA	81.829.228/0001-90	2,00	FRD	20,50	41,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 QUILOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCT	6,19	18,57
PESSEGO EM CALDA 850 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	LATA	2,99	29,90
FARINHA DE MILHO TIPO FUBA 1 QUILO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCT	1,45	4,35
EXTRATO DE TOMATE 850 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	GR	5,59	16,77
SALSICHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,694	KG	3,5002	16,43
COCO RALADO 100g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCT	2,49	12,45
FERMENTO PARA BOLO 200G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	GR	4,59	9,18
NATA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UN	2,36	11,80
LEITE CONDENSADO 325g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UN	2,59	15,54
EMULSIFICANTE PARA ALIMENTOS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	GR	3,45	10,35
OLEO DE SOJA 900 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	LATA	2,69	16,14
ACHOCOLATADO 400 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	POTE	3,99	19,95
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE A JOINVILLE/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	62,66	62,66
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	17,22	51,66
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOLIS/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,975	UN	69,67	346,58
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	5,34	16,02
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	33,93	67,86
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	6,79	6,79
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOLIS/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,947	UN	69,67	135,67
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A Videira/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	23,92	23,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0002-56

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UN	5,34	26,70
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	17,22	17,22
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	6,79	6,79
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	33,93	67,86
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	11,655	UN	5,34	62,24
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOLIS/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	69,67	69,67
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A VIDEIRA/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	23,92	23,92
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,476	UN	5,34	7,88
LAPIS DE COR C/12.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	CX	3,50	35,00
BALÃO COLORIDO COM 50 UNIDADES	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	8,00	PCT	3,90	31,20
PASTA COM ABA ELASTICA LISA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	51,00	UN	0,70	35,70
PAPEL CREPOM.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	UN	0,50	5,00
TINTA GUACHE 6 CORES	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	5,00	CX	1,90	9,50
PAPEL A4.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	RESM	14,90	29,80
FITA 12 X 50 MM	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	8,00	UN	1,50	12,00
COLA DE SILICONE	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	PCT	0,35	3,50
CANETA HIDROGRAFICA	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	15,00	UN	1,20	18,00
REGUA 30 cm.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	25,00	UN	0,70	17,50
COLA 40 g.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	UN	0,75	7,50
GIZ ESCOLAR COLORIDO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	CX	1,50	1,50
GIZ DE CERA COM 12 CORES	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	UN	1,05	10,50
PASTA CATALOGO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UN	4,50	9,00
PLASTICO PROTOCOLO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	100,00	UN	0,10	10,00
PASTA ESCOLAR 40 MM	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UN	3,20	6,40
PAPEL A4 RECICLADO C/ 500 FLS	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	RESM	13,50	13,50
PAPEL PARA PRESENTE	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	M	32,90	32,90
PAPEL A4 COM 10 RESMAS	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	CX	145,00	145,00
CADERNO BROCHURA 96 FLS	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	50,00	UN	1,71	85,50
TINTA GUACHE 12 CORES	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	5,00	CX	4,50	22,50
E.V.A	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	20,00	UN	1,80	36,00
CARTOLINA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	20,00	UN	0,45	9,00
CD-RW	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	UN	1,00	10,00
APONTADOR.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	12,00	UN	0,85	10,20
PINCEL N.6.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	25,00	UN	1,50	37,50
PISTOLA COLA QUENTE	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UN	16,50	16,50
FITA ADESIVA TRANSPARENTE.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	12,00	UN	1,00	12,00
FITA CREPE 19 mm.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	ROLO	3,90	39,00
CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	75,00	UN	0,70	52,50
PERCEVEJO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	5,00	CX	1,50	7,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0002-56

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRAMPEADOR.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UN	12,50	12,50
					Total Geral ---->	5.686,72